
 

Na osnovu člana 143. Zakona o srednjem obrazovanju Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona 

Sarajevo'“ broj: 23/17, 30/19 i 33/21) i člana 156. Pravila Škole, a u vezi sa članom 24. Zakona o zaštiti od 

požara i vatrogastvu („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 64/09 ), Školski odbor JU Srednja 

medicinska škola – Jezero Sarajevo na 23. sjednici održanoj 15.01.2024. godine donosi                                                                                                                                                      

            

PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O ZAŠTITI OD POŽARA  

U JU SREDNJA MEDICINSKA ŠKOLA – JEZERO SARAJEVO 

 

Postupajući po Rješenju Inspektora Inspektorata ministarstva unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo, broj: 

03-40-201/23 od 19.12.2023.godine, Pravilnik o zaštiti od požara JU Srednja medicinska škola – Jezero 

Sarajevo, broj: 01-1-1965/2019 od 06.12.2019. godine, mjenja se i dopunjuje se kako slijedi:  

Član 1. 

Dodaje se Preambula koja glasi: 

Na osnovu člana 143. Zakona o srednjem obrazovanju Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona 

Sarajevo'“ broj: 23/17, 30/19 i 33/21) i člana 156. Pravila Škole, a u vezi sa članom 24. Zakona o zaštiti od 

požara i vatrogastvu („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 64/09 ),  Školski odbor JU Srednja 

medicinska škola – Jezero Sarajevo, na 16. sjednici održanoj 06.12.2019. godine, donosi Pravilnik o zaštiti 

od požara u JU Srednja medicinska škola Jezero – Sarajevo, broj: 01-1-1965/2019. 

Član 2. 

Član 35. mjenja se i glasi:  

Stručni nadzor nad primjenom propisa iz oblasti zaštite od požara analiziranja i rješavanja pojava i problema 

zaštite od požara, vrši domar Škole. 

Član 3.  

Ostali tekst Pravilnika o zaštiti od požara JU Srednja medicinska škola Jezero – Sarajevo, broj: 01-1-

1965/2019 od 06.12.2019. godine, ostaje neizmjenjen. 

 

Član 4. 

Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja na oglasnoj ploči Škole. 

 

                                                                                                                   Predsjednik Školskog odbora 

                                                                                                                 Merima Mašić, dipl. ing.                                                                                  

 

Broj: 01-1-01-121/24 

Sarajevo, 15.01.2024. godine 


